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Remissvar - handlingsplan för att motverka 
tystnadskultur  

Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Stads leasing AB: 

- Att tillstyrka förslag till handlingsplan för att motverka tystnadskultur. 

Sammanfattning 
Bolaget håller med om att lägesbilden stämmer och att bolagets eventuella problem 

omhändertas.  

Handlingsplanens fokusområden är relevanta utifrån problembilden. Det är bra med 

tydligt stöd vid olika typer av anmälningar och med ett samordnat centralt 

kompetensteam som kan bistå stadens chefer. Det är viktigt med kunskap om otillåten 

påverkan och desspåverkan på verksamheten, samhället och arbetsmiljön. 

Bolaget anser att staden kan med fördel använda sig IT-stödet Stratsys för att skapa 

struktur i uppföljningen av handlingsplanens mål och insatser. 

Bolaget anser att anpassningar i handlingsplanen bör vara möjligt för mindre 

verksamheter.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bolaget har begränsade resurser att följa upp och arbeta med handlingsplanen. Den 

faktiska kostnaden förutom personalkostnaden bedöms som låg. Tystnadskultur är i 

dagsläget inte ett stort problem för bolaget. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
Att motverka förekomst av tystnadskultur och otillåten påverkan är viktig ur många 

aspekter. Om vi inte lyckas motverka förekomsten kan det bland annat leda till ohälsa för 

våra medarbetare och kunden.  

 

Samverkan 
I förekommande fall ange att samverkan har skett med de fackliga organisationerna. 

Göteborgs Stads Leasing AB 
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Bilagor 
1. Remissvar tystnadskultur 

2. Handlingsplan mot tystnadskultur 

3. Lägesbild 

4. Remiss tystnadskultur 
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Ärendet  
Styrelseremiss angående handlingsplan för att motverka tystnadskultur. 

 

 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige har i budget 2022 gett kommunstyrelsen i uppdrag att, tillsammans 

med övriga nämnder och styrelser, ta fram en strategi och handlingsplan med konkreta 

åtgärder för hur alla former av tystnadskultur kan motverkas samt att ta fram en modell 

för att strukturerat och systematiskt följa utvecklingen. Bolaget svarar här på remissen. 

Remissen avser hur nämnder och styrelser ser på de bakomliggande orsaker som 

lägesbilden (dnr 1060/21) pekar på och om de omhändertar de problem som 

verksamheterna primärt möter. En viktig del i remissen är hur stadens nämnder och 

styrelser värderar de olika fokusområdenas relevans och om insatserna motsvarar de 

behov som verksamheten har.  

Remissvaren ska även omfatta hur nämnder och styrelser ser på möjligheten till 

strukturerad och systematisk uppföljning av planens mål och insatser, med fokus på val 

av relevanta indikatorer och nyckeltal. Slutligen bör remissinstanserna redogöra för de 

ekonomiska möjligheterna att arbeta i enlighet med handlingsplanens insatser.  

Sammanfattande bedömning 
Se svar i bilaga 1 remissvar samt under sammanfattning. 

 

 

 

 


